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Uttalelse til melding om ny kraftledning 132 kV Åfjord - Eide 

Fylkesmannen har mottatt ovennevnte melding om ny kraftledning til uttalelse. Under følger innspill 
fra Fylkesmannens ulike fagområder: 
 
Landbruk  
I vår uttalelse til oppstartmelding (datert 13.12.2019) påpekte vi at det er viktig at eventuelle 
konsekvenser for landbruket utredes og vektlegges ved valg av trase. Videre påpekte vi at det er 
uheldig at transformatorstasjonen ved Eide i sin helhet planlegges etablert på dyrka mark. Vi ser at 
alternativ plassering har blitt vurdert, men at alternativene er utfordrende grunnet stigning i terreng 
og muligheter for tilkomst. Ved etablering av transformatorstasjonen på dyrka mark, må beslaget av 
dyrka marka minimeres. Det må også søkes å finne løsninger som gjør det mulig å opprettholde 
jordbruksproduksjon på de tilgrensende landbruksområdene. Vi ber også om at det søkes å finne 
løsninger hvor mastene ikke plasseres på dyrka mark. I de tilfeller dette ikke er mulig, er det viktig at 
de plasseres slik at det ikke fører til ulemper for drifta rundt.  
 
Vi legger til grunn at skisserte avbøtende tiltak som har innvirkning på landbruket gjennomføres. 
Hvilket avbøtende tiltak som gjennomføres må være basert på en vurdering av best mulig utnyttelse 
av jordressursen. Disse vurderingene bør skisseres i videre prosess. 
 
I kapittel 9.12 om utredningsprogrammet ønsker vi at tiltakets innvirkning på karbonbinding i skog, 
nøkkelbiotoper og andre miljøverdier i skog tilføyes. Konsekvensene av oppstykking av skogarealer, 
samt driftsmessige ulemper for skogbruket ut over arealtapet bør også inngå i utredningen. Det 
planlagte tiltaket vil berøre vernskog som kommunene må håndtere gjennom sine 
vernskogbestemmelser. Det skisserte utredningsprogrammet inneholder ikke en plan for utredning 
av tiltakets påvirkning på klima. Dette bør innarbeides.  
 
Vi legger til grunn at det utbeides avbøtende tiltak for skogbrukets verdiskaping, miljøverdier og 
karbonbinding i skog.  
 
Fylkesmannen som landbruksmyndighet ber om at det i tillegg gjøres en vurdering av hvordan 
tiltaket og de ulike traseene påvirker kulturlandskapet og at virkningene av dette vektlegges.  
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Reindrift 
Som vi påpekte i vår uttalelse til oppstartmeldingen ligger det aktuelle tiltaksområdet i all hovedsak 
innenfor vinterbeitelandet til Fovsen Njaarke sijte/Fosen reinbeitedistrikt – sørgruppen. Dette 
distriktet er et helårsdistrikt, noe som betyr at all beiting skjer innenfor distriktets grenser gjennom 
hele året. Vinterbeiter er minimumsbeiter og følgelig av stor betydning for reindriften i et område. 
Nedbygging og fragmentering av disse områdene er svært uheldig. I tillegg til at tiltaksområdet er i 
vinterbeitelandet, så berører alternativene for linjetraseer i varierende grad også trekkleier, 
oppsamlingsområde og flyttleier. Flyttleier har et særskilt vern etter reindriftsloven § 22, og skal ikke 
stenges.  

I forslag til utredningsprogram står det følgende om reindrift: «Konsekvenser for reindrift skal 
beskrives, herunder konflikt med beite og drivleier/flyttleier».  

Vi gjør oppmerksom på at Forskrift om konsekvensutredning § 21, sier: «… der hvor 
reindriftsinteresser blir berørt skal de samlede effektene av planer og tiltak innenfor det enkelte 
reinbeitedistriktet vurderes.». For sørgruppen er det svært viktig at konsekvenser av tiltak, sees i 
sammenheng med inngrep i vinterbeiteområder ellers i distriktet. Med utbyggingen av Storheia 
vindkraftverk, har sørgruppen allerede mistet store deler av sitt vinterbeiteområde. Det er vanskelig 
å se i hvor stor grad de resterende områdene rundt kan, og vil bli benyttet. Det må også vurderes 
om det er bedre å følge eksisterende trasé enn å punktere «nye» områder som ikke har vesentlige 
inngrep. I arbeidet med utredningen ber vi om at planlegger har tett dialog med det aktuelle 
reinbeitedistriktet. Arealbrukskart gir en viss oversikt over beitebruk, men de faktiske forholdene er 
det reindriften selv som kjenner best. Det er avgjørende at reindriften involveres i utredningen. 
Mulige avbøtende tiltak må også komme frem av utredningen.  

 
Klima og miljø 
Vi viser til vår uttalelse til oppstart og merknadene avgitt der. Det bør gjennomføres nye 
kartlegginger av sårbare og sensitive arter i de aktuelle trasévalgene for å få et oppdatert 
kunnskapsgrunnlag. Gjennomføringen av karlegginger må skje i slutten av mars til begynnelsen av 
april for tidlighekkende rovfugl som jaktfalk, kongeørn, hubro og hønsehauk. For resterende arter 
bør kartlegging skje i slutten av mai. Kartleggingene må skje av personer med dokumentert 
kompetanse. Vi vil igjen oppfordre til å samle inngrepene sammen med eksisterende infrastruktur 
da dette samlet belastning av tiltak i dette området er høy. Vi ber særlig om at man tar hensyn til 
hubro.  
 
Samfunnssikkerhet 
Fylkesmannen forutsetter at samfunnssikkerheten i området ivaretas. For å sikre dette bør det 
gjøres en vurdering av risiko- og sårbarhet. Med bakgrunn i denne vurderingen kan man avgjøre 
hvilke avbøtende tiltak som må, eller kan gjøres, for å ivareta samfunnssikkerheten.  
 
 
 
Med hilsen 
 
Trude Mathisen (e.f.) 
seksjonsleder 
Kommunal- og justisavdelingen 

 Tor Sæther 
seniorrådgiver 
Kommunal- og justisavdelingen 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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Saksbehandlere: 
Klima og miljø: Thomas Aarskog – 74 16 80 75 
Landbruk: Anna Dybwad Alstad - 74 16 84 35 
Samfunnssikkerhet: Isabell Engvik Lykke – 73 19 92 24 
Reindrift: Lina Nøstvold – 74 16 81 48 
 
 
 
 
Kopi til: 
Ørland kommune Alf Nebbs gate 2 7160 BJUGN 
Indre Fosen kommune Rådhusveien 13 7100 RISSA 
Åfjord kommune Øvre Årnes 7 7170 ÅFJORD 

 
 
 
 


